

**Agencia Națională pentru Dezvoltarea Programelor și
Activității de Tineret**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTALucrări de demolare și curățare a pereților interiori la blocul din str. Alexandru cel Bun,
111, mun. Chișinău**Valoarea de deviz 899 683,07 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 144,8480	52,00	59 532,096
2.	7123010010200	Betonist	h-om	38,0000	52,00	1 976,000
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	715,3000	52,00	37 195,600
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,0000	52,00	468,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	441,6246	52,00	22 964,479
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 250,0100	52,00	117 000,520
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,0000	52,00	468,000
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 302,2215	52,00	67 715,518
		Total manopera				307 320,22

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,1600	1 620,00	3 499,200
2.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1068	4 100,00	437,880
3.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	623,5019	0,85	529,976
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	25,00	11,250
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3600	42,00	15,120
6.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	72,7419	26,76	1 946,573
7.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	225,2921	7,20	1 622,104
8.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	629,7371	0,98	617,143
9.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	428,1380	35,29	15 108,990
10.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	507,1150	2,12	1 075,084
11.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	15,3480	925,00	14 196,900
12.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	33 271,2000	5,09	169 350,408
13.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	872,9028	38,06	33 222,681
14.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	925,00	222,000
15.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	6,6507	2,30	15,296
16.	2710602000080	Armatura A1	kg	594,0000	18,20	10 810,800

17.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	475,9399	20,63	9 818,640
18.	2710703520285	Profil de suport	m	914,4696	24,00	21 947,271
19.	2873122000751	Piese forjate	kg	15,1800	23,60	358,248
20.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12 233,109 2	0,10	1 223,311
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	88,2150	12,50	1 102,687
22.	4100126202818	Apa	m3	87,3250	12,50	1 091,563
Total materiale de construcții						288 223,14

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,3250	65,00	216,125
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	60,7000	10,00	607,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	79,3040	10,00	793,040
4.	2922140007000	Macara	h-ut	28,0140	95,00	2 661,330
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,8879	15,00	58,319
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,3250	65,00	216,125
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	26,8013	20,00	536,026
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,2500	15,00	33,750
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	30,2374	120,00	3 628,488
Total utilaje de construcții						8 750,21

Total	Lei	604 293,5 7
Asigurari sociale	24 %	73 756,85
Transportarea materialelor	3 %	8 646,69
Cheltuieli de regie	6 %	41 201,82
Total		727 898,9 3
Venit	3 %	21 836,97
Total		749 735,9 0
Tva	20 %	149 947,1 7

Total deviz:

**899 683,0
7**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)